
RADA MIASTA 
BIELSK PODLASKI 

17-100 Bielsk Podlaski 
ul. Mikołaja Kopernika 1 

 
Br.0012.2.4.2024           
 

Protokół Nr 4/24 

z posiedzenia Komisji do spraw Inwestycji, 

Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego 

oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego Miasta  

Rady Miasta Bielsk Podlaski 

z dnia 22 października 2024 r.  

  

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta, przy ul. Kopernika 1, sala 302. Obrady 

rozpoczęto o godzinie 1133, a zakończono o godzinie 1243. W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodniczący 

Komisji – Roszczenko Andrzej, Wiceprzewodniczący Komisji – Boćkowski Karol, Członkowie Komisji –

Charyton Stanisław, Gołębiowski Mirosław, Grygoruk Krzysztof, Ostaszewski Piotr, Ryczkowski Łukasz oraz 

Sekretarz Miasta – Mierzwińska Jolanta, Skarbnik Miasta – Szkoda Anna oraz Kierownik Referatu Oświaty i 

Kultury – Urszula Wiesiełowska (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do papierowej wersji protokołu). 

 

Nieobecni: Członkowie Komisji – Bierżyn Paweł i Karpiuk Andrzej. 

 

Do pkt. 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko otworzył posiedzenie Komisji. Powitał wszystkich 

uczestniczących w posiedzeniu. Poinformował, że wszystkie posiedzenia Komisji są transmitowane i 

udostępniane w czasie rzeczywistym na stronie internetowej Urzędu. Obecność osób niebędących radnymi, 

ani osobami publicznymi jest równoznaczna z wyrażeniem zgody na utrwalanie i rozpowszechnianie ich 

wizerunku utrwalonego za pośrednictwem kamery. Członkom Komisji przypomniał, aby nie upubliczniać 

danych osób fizycznych bez ich zgody, bo może być pociągniętym do odpowiedzialności, jeżeli dane zostaną 

ujawnione.  

 

Do pkt. 2 

Ustalenie porządku posiedzenia Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko przedstawił porządek posiedzenia podany w zawiadomieniu i 

otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.   

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko zamknął dyskusję i 

poinformował, że zaproponowany porządek obrad został przyjęty. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.  

3. Przyjęcie Protokołu Nr 3/24 z posiedzenia Komisji w dniu 19 września 2024 r. 

4. Rozpatrzenie materiałów przedkładanych pod obrady sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski.  

5. Dyskusja, wolne wnioski, sprawy różne. 
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Do pkt. 3 

Przyjęcie Protokołu Nr 3/24 z posiedzenia Komisji w dniu 19 września 2024 r. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. Zwrócił się z 

pytaniem czy ktoś ma pytania lub uwagi do projektu protokołu Nr 3/24 z dnia 19 września 2024 r.? 

 

Członek Komisji Mirosław Gołębiowski stwierdził, że nie ma zastrzeżeń do treści protokołu, natomiast w 

tymże protokole pojawia się stwierdzenie Pani Skarbnik, które odnosi się do sprawy własności części zjazdu 

ul. 3 Maja, w kierunku Przedszkola Nr 5. Poinformował, że był na zebraniu Wspólnoty Mieszkaniowej 3 Maja 

13 i właściciele mieli swoje uwagi odnośnie własności i tego, że ponoszą pewne koszty związane z podatkiem 

od nieruchomości. Poprosił, aby Pani Skarbnik poinformowała jaki podatek płacą ci mieszkańcy. Radny dodał, 

że chciałby również poruszyć tematu przejazdu przy blokach ul. Mickiewicza 27-29, za biurem PSS-u. Przyznał 

rację Pani Skarbnik, że nie ma tam wspólności majątkowej, bo rozmawiał na ten temat z jednym z 

pracowników PSS-u, który zajmuje się m. in. tymi sprawami. Wszystkie drogi wewnętrzne na tym osiedlu 

należą do Miasta z wyjątkiem jednego wjazdu, który jest między Urzędem Skarbowym i budynkiem PSS-u. 

Ten przejazd jest własnością PSS-u, natomiast pozostałe grunty są własnością miejską. Tym samym w gestii 

Miasta leży likwidacja nierówności i wyrw, które tam się znajdują. Jak usłyszał nieoficjalnie, PSS odnosi się 

częściowo do tego zjazdu sceptycznie. Próbował spotkać się w tej sprawie z prezesem PSS-u, ale w tym czasie 

go nie było.  

 

W trakcie powyższej wypowiedzi na posiedzenie Komisji przybyła Kierownik Referatu Oświaty i Kultury – 

Urszula Wiesiełowska.  

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko powitał Panią Kierownik – Urszulę Wiesiełowską, która w 

międzyczasie przybyła na posiedzenie Komisji.  

 

Skarbnik Miasta Anna Szkoda wyjaśniła, że odpowiedź na pytanie radnego Mirosława Gołębiowskiego 

została przygotowana tak jak ją zrozumiała, czyli wskazanie podstawy prawnej do ponoszenia jakichkolwiek 

nakładów i wskazania kto jest właścicielem w jakiej części. Poinformowała, że uzupełni informację w jakiej 

kwocie został naliczony podatek od nieruchomości, tj. gruntu przynależnego do mieszkań.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko zamknął dyskusję w 

przedmiotowym punkcie i poddał pod głosowanie projekt protokołu Nr 3/24 z posiedzenia Komisji w dniu 19 

września 2024 r.  

 

Głosowano w sprawie 

Przyjęcie Protokołu Nr 3/24 z posiedzenia Komisji w dniu 17 września 2024 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Karol Boćkowski, Stanisław Charyton, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Piotr Ostaszewski, Andrzej 

Roszczenko, Łukasz Ryczkowski 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Bierżyn, Andrzej Karpiuk 
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Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko podał wyniki 

głosowania i poinformował, że protokół został przyjęty.   

 

Do pkt. 4 

Rozpatrzenie materiałów przedkładanych pod obrady sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski. 

 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Bielsk Podlaski w roku szkolnym 2023/2024. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Członek Komisji Stanisław Charyton zauważył, że ta informacja jest powtarzana z roku na rok i zawsze są w 

niej ujęte zgłaszane potrzeby m. in. w zakresie remontowym lub zakupowym. Stwierdził, że niepokoi go 

sytuacja związana z Przedszkolem nr 5. W tej jednostce cały czas jest powtarzana potrzeba wymiany 

instalacji elektrycznej, bowiem ta instalacja w obecnym stanie stwarza zagrożenie. Zdaniem radnego to 

najwyższy czas, aby ten temat zamknąć. Radny zwrócił uwagę, że w następnym punkcie będzie rozpatrywany 

projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 

celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta Bielsk Podlaski, w tym 

określenia kategorii dzieci, na które przyznawana jest dotacja. Z tego tytułu jest przewidywana oszczędność 

w wysokości ok. 900 tys. zł. Zwracając się Skarbnik Miasta zaproponował, aby pochylić się nad tymi 

potrzebami przy tworzeniu projektu budżetu miasta na przyszły rok. Kierownicy jednostek organizacyjnych 

zgłaszają te potrzeby, niektóre z roku na rok się powtarzają, więc dobrze by było zamknąć ten temat, 

szczególnie tam, gdzie wchodzą względy bezpieczeństwa.  

  

Członek Komisji Mirosław Gołębiowski stwierdził, że postarał się bardzo dokładnie przeanalizować 

przedłożoną informację i chciałby przedstawić swoje spostrzeżenia. Do oświaty dokładamy bardzo duże 

pieniądze. Koszty funkcjonowania wszystkich placówek oświatowych – publicznych i niepublicznych – to jest 

prawie 46 mln zł, a Miasto otrzymało subwencję w wysokości ok. 23 mln zł. Miasto ze środków własnych 

dokłada do systemu prawie 20 mln zł. To jest bardzo duża kwota i nie wie czy są inne samorządy, które 

dokładają tak dużo środków własnych. Radny podkreślił, że to wymaga analizy. Przypomniał, że kiedy był 

radnym VII kadencji, to starano się policzyć ile kosztuje jeden oddział w cyklu kształcenia od klasy I do klasy 

VIII. Wyliczono, że w takim cyklu wychodzi ok. 1 mln zł na jeden oddział. Jeżeli teraz policzyć z danych 

dostępnych w ogólnej informacji, to w cyklu kształcenia wyjdzie ok. 2 mln zł. Zmierza do tego, że analizując 

informacje dodatkowe, które przesłali dyrektorzy szkół, w niektórych szkołach i oddziałach jest komfortowa 

sytuacja. To może rodzić poczucie krzywdy. Jeżeli w klasie nieintegracyjnej znajduje się 10-14 uczniów, a 

normy przewidują załóżmy 24 uczniów, to powinien być jeden oddział. Co za tym idzie? Subwencja idzie za 

uczniem, nie idzie za oddziałem. I w takim przypadku taki oddział i koszt kształcenia jednego ucznia, to 

wychodzi ogromna kwota. Rozumie, że w przypadku oddziałów integracyjnych są podstawy prawne, które 

ograniczają liczbę uczniów w oddziale. Zaznaczył, że to wymaga analizy. Radni mają tutaj niewiele do 

powiedzenia, tym wszystkim steruje dyrektor szkoły wraz z Referatem Oświaty i Referatem Finansowym, ale 

na tą sprawę trzeba zwrócić uwagę. Podkreślił, że nie mówi, żeby oszczędzać na oświacie, bo na oświacie nie 

da się oszczędzać – ale muszą być jakieś granice rozsądku. Jako przykład podał Szkołę Podstawową nr 5 – 

jeden z oddziałów liczy 19 uczniów, a pozostałe oddziały mają 20 lub powyżej 20 uczniów. Zwrócił uwagę, że 

w innych szkołach są oddziały liczące np. 13-14 lub 10 uczniów i wcale nie są zintegrowane. Drugą sprawą 

jest potrzeba kształcenia specjalnego. Po to tworzyliśmy w Szkole Podstawowej z Dodatkową Nauką Języka 

Białoruskiego oddziały integracyjne, żeby ta młodzież poszła do tych oddziałów. Tam była kadra 
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pedagogiczna, która posiadała głębszą wiedzę – terapeutyczną, psychologiczną. I to stworzyliśmy. Tu pojawia 

się pytanie, dlaczego tak się dzieje, że w tych oddziałach znajduje się tylu uczniów, którzy powinni się znaleźć 

na przykład w Zespole Szkół im. Jana Pawła II ze względu na niepełnosprawność intelektualną? Te pieniądze 

można by było przeznaczyć na wspomaganie procesu dydaktycznego, przeznaczyć środki na koła 

przedmiotowe zgodnie z zainteresowaniami uczniów lub na dodatkowe zajęcia sportowe. Stwierdził, że 

„zżarł zęby” na oświacie, począwszy od lat sześćdziesiątych – zaczynał od szkolnictwa podstawowego w 

Starych Juchach, gdzie oddział liczył 36 uczniów i to nie była „złota młodzież”. Dodał, że ma też kontakt z 

niektórymi nauczycielami z Białegostoku i słyszał, że są tam takie sytuacje w oddziałach integracyjnych. Są 

nauczyciele wspomagający i tenże nauczyciel wspomagający najczęściej chodzi za jednym uczniem. Trzeba go 

zaprowadzić do toalety albo uczeń rozrabia i trzeba go uspokoić, bo tracą na tym też inni uczniowie, którzy 

chcą się uczyć, bo znajdzie się jeden lub dwóch takich uczniów w klasie, którzy dezorganizują proces 

dydaktyczny. Czy da się coś z tym zrobić? To wszystko zależy od dyrektorów. Kontynuując tematykę tego 

punktu chciałby również uzyskać informację, jak procentowo kształtują się wydatki na oświatę na przykładzie 

ubiegłego roku? Jak wyglądają koszty osobowego funduszu płac w poszczególnych szkołach w stosunku do 

ogółu wydatków? Radny sprecyzował, że oprócz osobowego funduszu prac ma na uwadze m. in. wydatki na 

utrzymanie obiektu, np. wydatki związane z ogrzewaniem, energią elektryczną i drobnymi remontami. Radny 

poprosił również o informację ilu jest uczniów z niepełnosprawnością intelektualną uczęszczających do szkół 

podstawowych? Ilu jest nauczycieli wspomagających proces dydaktyczny uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi? Wyjaśnił, że zmierza do tego, ażeby koszty utrzymania szkół nie wzrastały, bo nożyce się 

rozwierają. Te nożyce będą się rozwierać, bo dochody będą niższe, jeżeli chodzi o subwencje. Wzrastają 

koszty utrzymania szkół, a dochody w postaci subwencji oświatowej maleją. Powtórzył, że ta sytuacja 

wymaga głębszej analizy ekonomicznej. Do tego rozdrobnienia przyczyniły się reformy – powołanie, a 

następnie likwidacja gimnazjów, obowiązek szkolny dzieci sześcioletnich – to wszystko przyczyniło się do tej 

sytuacji. Podkreślił, że oświata nie może być reformowana kilkukrotnie na przestrzeni dekady. Pamiętając 

czasy PRL, radny zwrócił uwagę, że reforma w 1966 r. za czasów Ministra Tułodzieckiego, gdy powołano 

szkoły ośmioklasowe, była w zasadzie jedyną reformą. Ktoś powie, było jedno spojrzenie, takie czy inne, ktoś 

chwali, ktoś może nie chwalić, ale teraz tych zmian to było bardzo dużo – i to się zemściło na samorządach. 

Samorządy w tej chwili muszą wykładać ze środków własnych bardzo duże pieniądze. Zaapelował, aby radni 

zwrócili na to uwagę. Kadencja jest dość długa i nie może być tak, żeby środki w takiej wysokości były 

dokładane – między innymi wskutek tego, że oddziały są mało liczne. Jednocześnie rozumie, że każda sprawa 

powinna być rozpatrywana w sposób zindywidualizowany. Musi być jakaś przyczyna, że w jednym oddziale 

jest 10 uczniów, a w równoległym jest 14. Zdaniem radnego to powinien być jeden oddział. Można 

powiedzieć, że rodzice się przeprowadzili, zabrali swoje dzieci, wskutek czego zmniejszyła się liczba uczniów 

– ale na poziomie klasy czwartej lub piątej można te oddziały połączyć.  

  

Kierownik Referatu Oświaty i Kultury – Urszula Wiesiełowska stwierdziła, że chciałaby się odnieść do 

wypowiedzi radnego Gołębiowskiego. Jeżeli chodzi o tworzenie oddziałów integracyjnych w szkołach i 

wysyłanie tam dzieci z orzeczeniem, to w obecnej polityce oświatowej państwa nie ma możliwości 

nakazywania rodzicom zapisywania dzieci do klas integracyjnych w szkołach. Jest obecnie zasada edukacji 

włączającej, która jakby nakazuje nawet samorządom, szkołom, rodzicom i wszystkim, którzy są związani z 

oświatą, żeby te dzieci, które mają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, miały stworzone takie 

warunki, żeby mogły funkcjonować w ogólnodostępnych klasach z dziećmi, które się uczą w 

ogólnodostępnych szkołach. To przyczyniło się w dużym stopniu do tego, że do oświaty dokładamy dużo 

środków własnych, ponieważ wcześniej większość tych dzieci było w szkole specjalnej, natomiast w 

momencie, kiedy idą do klas ogólnodostępnych bądź integracyjnych w Szkole Podstawowej nr 3, za tym idą 

dodatkowe zajęcia wynikające z tych orzeczeń. I tu mamy taki problem, dyrektor szkoły otrzymując 
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orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego ma szereg zaleceń, które są w tym orzeczeniu zapisane. W 

związku z tym nie ma możliwości, żeby do tych zaleceń się nie ustosunkować i nie wystąpić do organu 

prowadzącego o godziny na te zajęcia. Natomiast organ prowadzący też ma niezbyt komfortową sytuację, 

ponieważ musi kierować się kwestiami finansowymi i może ograniczać te godziny przyznawane, albo 

przychylać się do prośby dyrektora i te godziny przyznawać. Nie ukrywa, że duża część środków, która jest na 

oświatę przeznaczana wynika w dużym stopniu z tych orzeczeń, które mają dzieci, które trafiają do szkół 

ogólnodostępnych, a nie możemy też nakazać rodzicom i też nie do tego zmierza polityka państwa, żeby te 

dzieci szły do szkoły specjalnej, a za tym rosną koszty. Jeżeli chodzi o nauczycieli współorganizujących, to 

nauczyciele współorganizujący w szkole występują w tej sytuacji, kiedy jest to klasa integracyjna w szkole 

albo jest to uczeń z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na autyzm lub ze względu na 

sprzężenie. I wszędzie tam, gdzie taki uczeń występuje, dyrektor przydziela tak naprawdę tego nauczyciela 

współorganizującego do nauczyciela. Nauczyciel współorganizujący ma pomagać nauczycielowi 

prowadzącemu zajęcia, tak zorganizować proces kształcenia, żeby to dziecko i wszyscy inni w klasie też mogli 

funkcjonować. W tej chwili nie powie ilu jest takich nauczycieli, bo to zależy od liczby orzeczeń ze względu na 

autyzm, sprzężenie i integracyjne. Natomiast ilu uczniów z orzeczeniem mamy, to jest zawarte w informacji o 

stanie realizacji zadań oświatowych. Mówimy oczywiście o roku ubiegłym, a to niewiele będzie się różniło od 

stanu aktualnego. Liczba orzeczeń w przedszkolach i w szkołach podstawowych wynosi 100, jeżeli chodzi o 

orzeczenia w niepublicznych placówkach i w placówkach publicznych. Ile z tego jest z autyzmem, to 

musielibyśmy sprawdzić. Jeżeli chodzi o te klasy, które są mało liczebne, na to się składa wiele czynników, 

ponieważ często jest tak, że ta klasa w momencie, kiedy jest klasą pierwszą, jest klasą liczniejszą niż w tej 

chwili w podanej tej informacji. Rodzicom wiele rzeczy czasami się nie podoba, więc przepisują uczniów do 

innej klasy i klasa się powoli zmniejsza. Ta klasa, która jest akurat w tamtej szkole podanej, była klasą 

integracyjną i w klasie piątej, z tego co pamięta, została zmieniona już na klasę ogólnodostępną. Jest tam 

dużo uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. To fakt, że wypisywanie czy przepisywanie 

uczniów do innej szkoły skutkowało tym, że te klasy zostały mało liczebne. W innej z kolei szkole ta mała 

liczebność klas jest związana z tym, że to były np. klasy, w której uczyli się uczniowie języka ukraińskiego. I ci, 

którzy się chcieli uczyć języka ukraińskiego, mieli stworzone takie oddziały z tym językiem, więc one też były 

mniej liczebne, natomiast w tej chwili już takiego oddziału jakby nie ma. 

 

Członek Komisji Mirosław Gołębiowski stwierdził, że rozumie tą sytuację doskonale, bo w pewnym okresie 

sam pracował w zespole szkół, gdzie były klasy i uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim i wie, że dziecko na pewnym etapie swojego rozwoju psychofizycznego poprzez kwalifikacje w 

poradni psychologiczno-pedagogicznej kwalifikuje się do tego kształcenia. W pewnej fazie rozwoju następuje 

takie przyhamowanie, które później się rozwija – mogą być też sytuacje odwrotne. Na przykładzie 

przedmiotów zawodowych widział, że czasami uczeń ze szkoły specjalnej lepiej wykonywał swoje zadania niż 

uczeń ze szkoły branżowej. W opinii radnego problem leży chyba również z kwalifikacją w poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych. Osobiście nie chce wchodzić w ich kompetencje, bo oni są do tego 

przygotowani, ale to jest problem do rozważenia. Nie możemy dopuścić do takiego rozdrobnienia uczniów w 

poszczególnych oddziałach, bo to rodzi pewną krzywdę. Wiemy, że są konkursy przedmiotowe i są 

uczniowie, którzy w tych konkursach startują. Co ma powiedzieć nauczyciel, który ma klasę liczącą 26-27 

uczniów, w stosunku do nauczyciela z innej szkoły, który ma w klasie tych uczniów kilkunastu? Siłą rzeczy 

efekty będą lepsze w drugiej klasie, bo ucząc w klasie kilkunastoosobowej można podejść do procesu 

dydaktyczno-wychowawczego w sposób bardziej zindywidualizowany. Zwrócił uwagę, że w Szkole 

Podstawowej nr 4 jest 12 uczniów z orzeczeniami, ale już w Szkole Podstawowej nr 5 takich uczniów jest aż 

24. I to jest problem – jak przekonać rodziców? Zauważył, że zna osoby, które skończyły szkoły specjalne i są 

przedsiębiorcami, prowadzą firmy. Rodzice mają jednak prawo wyboru i powstaje problem dla szkoły, bo 
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dziecko, które jest z niepełnosprawnością intelektualną, trzeba do klasy przyjąć, bo to jest obwód. 

Przypomniał rok 2011-2012, kiedy radny Marcin Sarnacki występował o utworzenie i reaktywowanie Szkoły 

Podstawowej nr 1. Chodziło o to, żeby nie tworzyć dodatkowego obwodu. Pytanie, co by było, gdyby był 

obwód Szkoły Podstawowej nr 1 i obwód Szkoły Podstawowej nr 5? Byłyby cztery obwody szkolne i tym 

samym ile by było oddziałów? To byłby problem. Mimo, że Rada przyjęła ten wniosek, to odstąpiliśmy od 

tego. Dobrze, że Szkoła Podstawowa nr 5 przeniosła się do budynku Szkoły Podstawowej nr 1. Osobiście nie 

był za wnioskiem radnego Sarnackiego. Cieszy się bardzo, że to było prawidłowe rozumowanie części 

ówczesnych radnych i władz wykonawczych miasta. To byłoby nie do pomyślenia, żeby w naszej sytuacji były 

4 obwody.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko zamknął 

dyskusję w przedmiotowej sprawie i poinformował, że Komisja zapoznała się z przedmiotową informacją. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta Bielsk Podlaski, 

w tym określenia kategorii dzieci, na które przyznawana jest dotacja. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Członek Komisji Stanisław Charyton zwrócił się z pytaniem czy podmioty prowadzące wiedzą o tym, że taki 

projekt jest przygotowywany?  

 

Kierownik Referatu Oświaty i Kultury – Urszula Wiesiełowska odpowiedziała, że wiedzą. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko zamknął 

dyskusję w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 

celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta Bielsk Podlaski, w tym 

określenia kategorii dzieci, na które przyznawana jest dotacja..  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Karol Boćkowski, Stanisław Charyton, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Piotr Ostaszewski, Andrzej 

Roszczenko, Łukasz Ryczkowski 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Bierżyn, Andrzej Karpiuk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko podał wyniki 

głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
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Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko zamknął 

dyskusję w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Karol Boćkowski, Stanisław Charyton, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Piotr Ostaszewski, Andrzej 

Roszczenko, Łukasz Ryczkowski 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Bierżyn, Andrzej Karpiuk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko podał wyniki 

głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia aportu do spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN-

Podlaskie sp. z o.o. w Łapach. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

  

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko zamknął 

dyskusję w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia aportu do spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN-Podlaskie 

sp. z o.o. w Łapach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Karol Boćkowski, Stanisław Charyton, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Piotr Ostaszewski, Andrzej 

Roszczenko, Łukasz Ryczkowski 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Bierżyn, Andrzej Karpiuk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko podał wyniki 

głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli wstąpienia Miasta Bielsk Podlaski do Lokalnej Grupy Działania 

"Puszcza Białowieska". 
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Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Członek Komisji Mirosław Gołębiowski zauważył, że są tam wyszczególnione jednostki samorządowe. Czy 

wiadomo dlaczego nie ma tam Gminy Wiejskiej Bielsk Podlaski?  

 

Sekretarz Miasta Jolanta Mierzwińska wyjaśniła, że w statucie jest zapisane, że obszarem działania Lokalnej 

Grupy Działania Puszcza Białowieska jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej ze szczególnym uwzględnieniem 

gmin: Hajnówka, Białowieża, Bielsk Podlaski, Boćki, Czyże, Czeremcha, Dubicze Cerkiewne, Narew, Narewka, 

Orla oraz gminy miejsko-wiejskiej Kleszczele i gminy miejskiej Hajnówka. Wie też i z informacji, które 

przekazał jej Pan Burmistrz, że władze tego stowarzyszenia zapewniają, że kiedy nasze miasto wstąpi do tego 

stowarzyszenia, statut zostanie zaktualizowany i również do tej grupy samorządów zostanie dołączony ten 

samorząd. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko zamknął 

dyskusję w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli wstąpienia Miasta Bielsk Podlaski do Lokalnej Grupy Działania 

"Puszcza Białowieska". 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Karol Boćkowski, Stanisław Charyton, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Piotr Ostaszewski, Andrzej 

Roszczenko, Łukasz Ryczkowski 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Bierżyn, Andrzej Karpiuk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko podał wyniki 

głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2024 r. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko zamknął 

dyskusję w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2024 r.  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Karol Boćkowski, Stanisław Charyton, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Piotr Ostaszewski, Andrzej 

Roszczenko, Łukasz Ryczkowski 
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NIEOBECNI (2) 

Paweł Bierżyn, Andrzej Karpiuk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko podał wyniki 

głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Bielsk Podlaski na lata 2024-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2036. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Członek Komisji Mirosław Gołębiowski poprosił, aby Pani Skarbnik przedstawiła Komisji jaka jest ogólna 

sytuacja finansowa Miasta pod koniec roku budżetowego i gdzie są jakieś problemy finansowe, jeżeli chodzi 

o finansowanie. Mówiliśmy wcześniej również o szkolnictwie. Czy są jakieś zagrożenia?  

 

Skarbnik Miasta Anna Szkoda odpowiedziała, że na poprzedniej sesji mówiła o potrzebach kredytowych.  

Robimy wszystko, żeby kolejny rok wytrzymać bez zewnętrznego finansowania bez kredytu. Wyraziła 

nadzieję, że nam się to uda. Jeszcze na 100 procent tego nie może potwierdzić, jeszcze wiele wydarzy się pod 

koniec roku, czyli do końca października i na początku listopada, ale otrzymaliśmy na razie na piśmie, w 

informacji z Ministerstwa Finansów, kwotę około 3.7 mln zł dodatkowych środków, czyli uzupełnienie 

utraconych dochodów i w związku z tym już 2.709.000 zł wprowadzamy do dochodów w tym projekcie 

uchwały budżetowej i uchwały WPF. Jeżeli środki otrzymamy na rachunki na początku miesiąca listopada, 

wtedy na kolejnej sesji będziemy do pełnej kwoty wprowadzać dochody. Te środki pozwoliły nam w stu 

procentach pokryć niepokryte dotychczas wydatki w oświacie na wynagrodzenia nauczycieli i na potrzeby 

bieżące oświaty. Pozostałe wydatki regulujemy tak jak mamy zaplanowane. Zwróciła uwagę na kwotę 15 tys. 

zł dla Straży Pożarnej, na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, które przeznaczamy na zakup gazu, 

oraz 2.696.000 zł - to kwota na potrzeby jednostek oświatowych. W dochodach majątkowych nic się nie 

zmienia, a w wydatkach majątkowych dodajemy kwotę do budowy Centrum Aktywności Integracji, żeby 

rozstrzygnąć konkurs. Kwotę 120 tys. zł planujemy na opracowanie audytów efektywności energetycznej dla 

szkół podstawowych i przedszkoli. Te audyty pozwolą nam na aplikowanie o środki przeznaczone na 

termomodernizację i alternatywne źródła ciepła. Kwota 55 tys. zł – „Zielony, Naturalny i Klimatyczny Bielsk”. 

Zostanie opracowane studium wykonalności projektu umożliwiające nam ewentualne dofinansowanie z 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Pozostałe kwoty to jest regulowanie 

zobowiązań za te prace, które są wykonywane na podstawie podpisanych już umów, gdzie mamy swoje 

zaangażowania. Powtórzyła, że mamy nadzieję utrzymać się na takim poziomie wydatków, żeby nie mieć 

potrzeby finansowania zewnętrznego. Aczkolwiek jeszcze na 100% nie może tego potwierdzić. 

 

Członek Komisji Piotr Ostaszewski zapytał czy nie lepiej wzorem lat poprzednich wyemitować obligacje? Czy 

nie będzie to tańsza opcja? 

 

Skarbnik Miasta Anna Szkoda odpowiedziała, że użyła słowa „kredyt”, ale chodziło jej generalnie o 

zewnętrzne środki zwrotne, więc będziemy tak jak zawsze analizować co jest bardziej korzystne. Przede 

wszystkim przy obligacjach jest tak, że możemy dowolnie zmieniać później warunki wykupu. To nie znaczy, że 

możemy je dowolnie przesuwać w dal. Przede wszystkim wcześniejsze spłaty nie naruszają prawa zamówień 

publicznych, bo obligacje nie są emitowane na podstawie prawa zamówień publicznych. Natomiast kredyt 

jest zawsze zaciągany na podstawie prawa zamówień publicznych i każda zmiana typu termin, aneksowanie 
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tej umowy jest istotną zmianą i nie możemy jej dokonywać, więc obligacje są bardziej elastyczne i dotychczas 

nie były droższym instrumentem, a wręcz tańszym, więc jak już będziemy podejmować decyzję, a musimy to 

zrobić w listopadzie, bo później nie będzie na to czasu, to wtedy przedstawi analizę. 

 

Członek Komisji Mirosław Gołębiowski stwierdził, że nieprzypadkowo chciał, żeby Pani Skarbnik się 

wypowiedziała, ponieważ są inicjatorzy ciekawego projektu, jeżeli chodzi o poprawę bazy sportowej na 

stadionie MOSiR-u. Z wypowiedzi radnego Pawła Bierżyna wiemy, że zewnętrzne dofinansowanie może być 

w granicach 2 mln zł, natomiast trzeba będzie wyłożyć 2.5 mln zł własnych środków, czyli więcej niż drugie 

tyle. Zwrócił się z pytaniem do Pani Skarbnik jak to widzi? Czy to będzie wchodzić w zadłużenie, czy może 

będzie możliwość sfinansowania tego projektu? Druga sprawa dotyczy kwestii, która dotyka m. in. 

Przedszkola nr 5, o czym mówił radny Stanisław Charyton. Osobiście chciałby poruszyć w tym kontekście 

temat Szkoły Podstawowej nr 2. Od kilkunastu lat dyrektor sygnalizował problem instalacji elektrycznej. Ta 

instalacja jest aluminiowa i może stanowić zagrożenie. Mówi o tym z własnego doświadczenia, kiedy był 

dyrektorem w Zespole Szkół Zawodowych. Pod koniec lat osiemdziesiątych nauczyciel fizyki zwrócił mu 

uwagę, że instalacja już się paliła, z puszek rozdzielczych wychodziły smugi dymu. Powtórzył, że to stanowi 

pewne zagrożenie. Zapytał Skarbnik Miasta jak to wygląda z jej perspektywy? Jak można to sfinansować? 

Zauważył, że to jest ogromne przedsięwzięcie. Szkoła będzie się rozbudowywała, ale ten budynek jest już 

częściowo zdekapitalizowany jeżeli chodzi o instalację elektryczną. Jednocześnie zaproponował, aby radni 

przyjrzeli się dwunastu projektom z Budżetu Obywatelskiego. Jedna osoba mu powiedziała, żeby radny 

spojrzał na te projekty i co one oddają. Pół miliona złotych jest wydawane na rzeczy „duchowe”. Mieszkańcy 

pytają czy zostanie jakiś materialny ślad po tych projektach. Odpowiedział tej osobie, że nie miał większego 

wpływu na kryteria wyboru, choć one były zmieniane. Jest zdania, że chyba poszliśmy za daleko – pół miliona 

złotych to jest duża kwota i niektórzy patrzą jakie są potrzeby. Zapytał kto stoi za niektórymi projektami 

zastrzegając jednocześnie, że nie chce nikogo o nic posądzać. Krąży opinia, że niektóre projekty sporządzają 

osoby, które chcą na tym zarobić. To jest duże posądzenie i nie ma na to takich dowodów, dlatego 

personalnie nie będzie mówił o projektach, ale tak może być. Zaznaczył, że zawsze podaje argumenty, żeby w 

Bielsku Podlaskim zostali ludzie młodzi i trzeba takie projekty robić i organizować czas. Są pozytywne opinie 

o działalności Bielskiego Domu Kultury i Biblioteki Publicznej, ale tutaj zdania są zróżnicowane. Pół miliona 

złotych to jest duży wydatek i powinny być takie projekty, gdzie uczestniczyłyby szkoły i inne podmioty.  Jest 

tylko jeden projekt, który dotyczy MOSiR-u. 

 

Skarbnik Miasta Anna Szkoda odnośnie inwestycji na terenie MOSiR-u potwierdziła, że otrzymaliśmy środki 

zewnętrzne bezzwrotne. Cena na tą chwile jest, jaka jest i rzeczywiście musimy dołożyć ponad 2 mln zł 

swoich środków. Zobaczymy co pokaże nam przetarg. Natomiast jest to inwestycja, która obciąży budżet 

2025 roku i kolejnych lat. Rozmawialiśmy o nowym zadłużeniu na jeszcze 2024 rok, natomiast to, o czym pan 

radny powiedział, to dotyczy lat następnych i ten temat jest jeszcze na etapie analiz, przede wszystkim 

potrzeb naszych jednostek, które zostały zgłoszone i dopiero wtedy, kiedy będziemy mieli konkretne, 

zaakceptowane wydatki, na które nas będzie stać, wtedy będziemy mogli mówić o tym. Najpierw musimy 

zapewnić bieżące utrzymanie jednostek. Później musimy kontynuować inwestycje, które są inwestycjami już 

rozpoczętymi. Oczywiście wprowadzamy do budżetu wszystkie inwestycje, na które dostaliśmy pieniądze 

zewnętrzne, dofinansowania. Skoro składaliśmy wnioski, to już te analizy były przeprowadzone wcześniej. 

Jakie zadłużenie będzie generowało wprowadzenie tych inwestycji, to się okaże wtedy, kiedy już będziemy 

mieli podsumowane wszystkie dochody i wydatki planowane na rok 2025. Jeżeli chodzi o Budżet 

Obywatelski, o którym pan radny powiedział, to rzeczywiście zainteresowanie projektami jest wątpliwe, 

dlatego że według jej wiedzy, na same konsultacje przyszło tylko parę osób zainteresowanych spośród 

mieszkańców Bielska Podlaskiego. Natomiast jeśli chodzi o kryteria, to już nie możemy w tej chwili 
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ustanawiać kryteriów takich, co materialnego zostanie z realizacji projektu, ponieważ ustawa nam zabrania 

dzielenia projektów na projekty bieżące i projekty majątkowe. Jak radni pamiętają, procedowaliśmy naszą 

uchwałę o budżecie obywatelskim dwa razy, ponieważ w jednym miejscu treści uchwały nie zostało usunięte 

słowo, że mogą być to projekty bieżące i majątkowe. Kryteria już tego nie obejmowały, ale same objaśnienia 

obejmowały i musieliśmy tą uchwałę drugi raz procedować, więc absolutnie nie możemy tutaj wskazywać, że 

to mają być takie, a nie inne projekty. Wszystkie projekty pochodzą od mieszkańców i musimy je wziąć pod 

uwagę, chyba że w przyszłości należałoby zastanowić się w ogóle nad procedurą budżetu obywatelskiego, 

czy chcemy dalej to kontynuować, czy zrobić przerwę, ale to już jest rozważanie na przyszłość, ponieważ nie 

mamy obowiązku realizacji budżetu obywatelskiego.  

 

Członek Komisji Mirosław Gołębiowski odpowiedział, że rozumie stanowisko Pani Skarbnik. Te projekty są i 

muszą być w tym roku, ale jeżeli jest taka sytuacja, jeżeli chodzi o projekty majątkowe, to czy musi to być 500 

tys. zł? Czy nie może być tak jak np. w Hajnówce, czyli do 200 tys. zł, albo do 100 tys. zł? Brakuje pieniędzy w 

budżecie, mamy długi i trzeba się nad tym zastanowić na przyszłość.  

 

Członek Komisji Krzysztof Grygoruk zapytał co można zrobić za 100 tys. zł? Zaproponował, aby radny 

Gołębiowski sam złożyć projekt i zobaczył jak to wygląda od drugiej strony. Zwrócił uwagę, że radny pyta co 

materialnego zostanie ze zgłoszonych projektów, a jednocześnie chce obciąć budżet o jedną piątą.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko zamknął 

dyskusję w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Bielsk Podlaski na lata 2024-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2036..  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Karol Boćkowski, Stanisław Charyton, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Piotr Ostaszewski, Andrzej 

Roszczenko, Łukasz Ryczkowski 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Bierżyn, Andrzej Karpiuk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko podał wyniki 

głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko zamknął 

dyskusję w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości..  
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Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Karol Boćkowski, Stanisław Charyton, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Piotr Ostaszewski, Łukasz 

Ryczkowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Roszczenko 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Bierżyn, Andrzej Karpiuk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko podał wyniki 

głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Bielsk Podlaski 

w 2024 r. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko zamknął 

dyskusję w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Bielsk Podlaski w 2024 

r.  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Karol Boćkowski, Stanisław Charyton, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Piotr Ostaszewski, Andrzej 

Roszczenko, Łukasz Ryczkowski 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Bierżyn, Andrzej Karpiuk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko podał wyniki 

głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Członek Komisji Stanisław Charyton stwierdził, że projekt uchwały praktycznie wraca w takim samym 

brzmieniu co poprzednio. Na poprzedniej sesji Rada nie podjęła uchwały w tej sprawie i związku z tym, żeby 
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temat nie wracał, proponuje, aby Komisja przyjęła wniosek o zmianę treści § 1 projektu uchwały z „uznaje się 

częściowo za zasadną skargę […]” na „uznaje się za bezzasadną skargę […]”.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko poddał pod 

głosowanie wniosek radnego Stanisława Charytona o zmianę treści § 1 projektu uchwały na następującą: 

Uznaje się za bezzasadną skargę Pana xxxxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 29 lipca 2024 r. przekazaną według 

właściwości Radzie Miasta Bielsk Podlaski przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Białymstoku pismem 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. (data wpływu do Urzędu Miasta Bielsk Podlaski: 14 sierpnia 2024 r.) dotyczącą 

działalności Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w zakresie nieudzielenia w terminie odpowiedzi na wniosek z 

dnia 21 czerwca 2024 r. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

zmiany treści § 1 projektu uchwały na następującą: Uznaje się za bezzasadną skargę Pana xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

z dnia 29 lipca 2024 r. przekazaną według właściwości Radzie Miasta Bielsk Podlaski przez Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze w Białymstoku pismem z dnia 12 sierpnia 2024 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 

Bielsk Podlaski: 14 sierpnia 2024 r.) dotyczącą działalności Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w zakresie 

nieudzielenia w terminie odpowiedzi na wniosek z dnia 21 czerwca 2024 r.  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Karol Boćkowski, Stanisław Charyton, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Piotr Ostaszewski, Łukasz 

Ryczkowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Roszczenko 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Bierżyn, Andrzej Karpiuk 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko zamknął 

dyskusję w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski.  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Karol Boćkowski, Stanisław Charyton, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Piotr Ostaszewski, Łukasz 

Ryczkowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Roszczenko 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Bierżyn, Andrzej Karpiuk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko podał wyniki 

głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Finansów i Budżetu Miasta Rady Miasta 

Bielsk Podlaski. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko zamknął dyskusję w 

przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Finansów i Budżetu Miasta Rady Miasta 

Bielsk Podlaski.  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Karol Boćkowski, Stanisław Charyton, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Piotr Ostaszewski, Andrzej 

Roszczenko, Łukasz Ryczkowski 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Bierżyn, Andrzej Karpiuk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko podał wyniki głosowania i 

stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Do pkt. 5 

Dyskusja, wolne wnioski, sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko otworzył dyskusję w przedmiotowym punkcie.  

 

Członek Komisji Krzysztof Grygoruk poinformował, że mieszkańcy zgłaszają problem związany z 

widocznością na odcinku ul. Kazanowskiego od wyjazdu z drogi jednokierunkowej (zaułek przy ul. 

Mickiewicza 102) do wjazdu w drogę jednokierunkową przy ul. Kazanowskiego 9. Podczas wyjazdu na ww. 

odcinku są ustawiane na chodnikach auta, co utrudnia widoczność np. jadąc w kierunku pobliskiego 

przedszkola. Radny zaproponował aby wygrodzić ten obszar lub ustawić słupki które uniemożliwiłyby 

parkowanie w tym miejscu, co poprawiłoby widoczność. 

 

Członek Komisji Piotr Ostaszewski zwrócił się z prośbą, aby Przedsiębiorstwo Komunalne zamieściło rozkład 

jazdy na przystanku przy ul. Dubiażyńskiej. Radny zwrócił uwagę, że mieszkają tam osoby starsze, które nie 

mają dostępu do internetu i nie mogą sprawdzić rozkładu jazdy online. Ponadto mieszkańcy zwrócili uwagę, 

że rozkładu jazdy na ww. przystanku brakuje już od dłuższego czasu. Radny zwrócił się również z pytaniem na 

jakim etapie jest zakup sprzętu ratującego życie w jednostkach oświatowych? Jakie zostały podjęte działania 

w tym zakresie? 
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Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Andrzej Roszczenko podziękował 

wszystkim uczestniczącym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokół sporządził: 

 

Piotr Wawulski 

 

Przewodniczący Komisji do spraw Inwestycji,  

Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego,  

oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 

 
Andrzej Roszczenko 


